
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                       UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-000 - Telefone: (31) 3612-2314    E-mail: secretaria.ppg@ufv.br 

 

 

ATO Nº 0012/2024/PPG, DE 03/05/2024 

 

 

 O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de 

Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0418/2023, de 

26/05/203, publicada no Diário Oficial da União de 29/5/2023, considerando a 

competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: 

 

nomear comissão para Avaliação das propostas submetidas ao Edital PPG-PEC 

001/2024 - Fomento a Projetos Institucionais de Extensão na Pós-Gradua-

ção da UFV. 

 

Nome Matrícula UFV Membro 

Fabiana Cristina Silveira Alves de 

Melo 

12172-X Coordenador 

Francisco Murilo Zerbini Júnior 7415-2 Coordenador 

Edneia Soares Cassimiro 8796-3 Efetivo 

Frederico Gonçalves de Castro Ca-

bral 

11240-2 Efetivo 

Karla Maria Damiano Teixeira 7752-6 Efetivo 

Nathália Thais Cosmo da Silva 12561-X Efetivo 

Monique de Cassia Bertto 12920-8 Efetivo 

Marcella Nunes Cordeiro Costa Assessora/MPMG Efetivo 

 
  

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Raul Narciso Carvalho Guedes 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 
 


